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فرار نظامیان 
صهیونیست 

به بهانه 
مسمومیت!

پلیس آمریکا زن 
سیاهپوست باردار را

جلوی چشم فرزندانش 
به گلوله بست!

اسباب بازی 
خطرناک 
در دست 

دانش آموزان
 چینی!
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چهار شنبه ۳1 خرداد 1۳۹۶

۲۶ رمضان 14۳۸ - شماره ۲1۶۵۳

برق جان بازیکن کریکت را گرفت
چابهــار- ایرنا: »مراد جــدگال« بازیکن تیم کریکــت کنارک بر اثر 
برق گرفتگی در رقابت های جام رمضان در چابهار جان خود را از دست داد.

عمر بلوچ رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان چابهار در جنوب 
سیســتان و بلوچســتان گفت که این بازیکن یکشــنبه شب در حاشیه 
رقابت هــای جام رمضان چابهار با دســت زدن به میله آهنی کنار زمین 
دچار برق گرفتگی شــد که پس از انتقال به بیمارســتان جان خود را از 
دست داد. وی عضو تیم ملی کریکت کشور بود. وی نبود زمین استاندارد 
برای شهرستان چابهار را علت به وجود آمدن این مشکلات عنوان کرد و 
افزود: بازیکنان مجبورند با هزینه های شــخصی در چند نقطه زمین میله 
آهنی، ســیم و لامپ برای روشنایی نصب کنند و تمرینات و رقابت های 

ورزشی را انجام دهند.
جاعلان اسناد دولتی در دام پلیس

دزفــول- ایرنا: فرمانده انتظامی دزفول گفت: 2 نفر جاعل اســناد و 
مدارک دولتی در این شهرســتان با تلاش مأمورین این نیرو شناسایی و 

دستگیر شدند.
ســرهنگ علی الهامی افزود: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت 2 
نفر در امر جعل اسناد و مدارک دولتی در سطح شهرستان دزفول موضوع 

به طور ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی گفت: در این راستا مأموران پلیس با انجام اقدامات فنی و تخصصی 
گســترده 2 متهم را شناســایی و با هماهنگی قضایــی در یک عملیات 

غافلگیرانه آنها را هنگام جعل اسناد و مدارک به دام انداختند.
الهامی افزود: در بازرســی از مخفیگاه متهمان تعداد زیادی انواع مهر 
تقلبی، برچســب تقلبی کارشناسان ادارات دولتی، انواع دسته چک و نیز 

تجهیزات رایانه ای کشف و ضبط شد.
دستگیری سارق مسلح پس از 6 سال

ســرویس شهرستانها:فرمانده انتظامی اســتان ایلام گفت: فردی که 
سال 1389 پس از ارتکاب قتل و سرقت از طلافروشی در بخش هلیلان 

شهرستان چرداول سال ها متواری بود، دستگیر شد.
سرتیپ نورعلی یاری اظهار کرد: مرداد ماه سال 1389 یک فقره سرقت 

مسلحانه در بخش هلیلان شهرستان چرداول به وقوع پیوست.
وی ادامه داد: در این ســرقت که به صورت مســلحانه انجام گرفت، 
صاحب طلافروشی و سرباز وظیفه ای به دست عامل اصلی این سرقت به 

قتل رسیدند و مقادیری طلا نیز به سرقت رفت.
فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: در همان مان متهم اصلی پرونده 
شناسایی شد اما علی رغم تلاش های گسترده توفیقی در دستگیری متهم به 
دست نیامد تا اینکه در چند روز اخیر تلاش مجدد کارآگاهان پلیس آگاهی 
استان نتیجه داد و محل اختفای این فرد در استان تهران شناسایی شد.

یاری یادآور شد: مأموران پلیس آگاهی استان با هماهنگی مرجع قضایی 
به محل اختفای این متهم در اســتان تهران اعزام و او را در یک عملیات 

موفق پلیسی دستگیر کردند.
مرگ پزشک در اثر واژگونی خودرو

بندرعباس- ایرنا: پزشک جوان اهل بستک هرمزگان هنگام مأموریت 
سرکشی به روستا، بر اثر واژگونی خودرو جان خود را از دست داد.

رئیس روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نام پزشک جوان 
را نبیل بهروزی و 27 ساله اعلام کرد. فاطمه نوروزیان افزود: این پزشک 
جوان با یک دستگاه خودرو »موسو« به همراه چهار همکار دیگر، از مرکز 
چاه بنارد عازم یکی از روستاها برای سرکشی به مادران باردار و دیگر بیماران 

بودند که در اثر واژگونی خودرو در یکی از آبنماهای مسیر، جان باخت.
وی ادامه داد: این پزشــک جوان حدود هشت ماه قبل فارغ التحصیل 
شده بود و به عنوان پزشک طرح بیمه روستایی، با دانشگاه علوم پزشکی 
همکاری می کرد.به گفته نوروزیان، چهار سرنشــین دیگر خودرو شامل 
ماما، کاردان بهداشــت خانواده، بهورز و راننده در این حادثه مجروح و به 
مراکز درمانی منتقل شده اند که حال دو نفر از آنان مساعد نبوده و نیازمند 

اقدامات درمانی کامل تر هستند.
کلاهبرداری با اخذ وکالتنامه

زاهدان- خبرنگار کیهان:رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان، 
اظهار کرد: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با جلب 
اعتماد وی به بهانه فروش منزل مسکونی اش با اخذ وکالتنامه کاری منزلش 
را از این طریق به فروش رسانده است، کارآگاهان پلیس با انجام تحقیقات 
میدانی گسترده موفق به شناسایی متهم شدند و با هماهنگی مقام قضائی 
وی را در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند.
ابراهیم ملاشاهی افزود: متهم پس از روبه رو شدن با ادله و مستندات 
کافــی به بزه ارتکابی خود اعتراف و اظهار داشــت به بهانه فروش منزل 
شــاکی از وی وکالتنامــه کاری دریافت کردم و منــزل وی را به مبلغ 2 
میلیارد و 70 میلیون ریال به فروش رساندم و متواری شدم. متهم تحویل 

مقامات قضایی شد.
سانحه رانندگی 2 کشته گرفت

کــرج- ایرنا: مدیر راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
البرز اعلام کرد: بر اثر برخورد 2 دستگاه خودرو در آزادراه کرج- قزوین 2 

نفر کشته و هفت نفر مصدوم شدند.
عباس صفری افزود: این حادثه ساعت 4 و 35 دقیقه بامداد دیروز بین 
2 دستگاه خودرو کامیون و کامیونت در خط جنوبی آزادراه کرج- قزوین 

در محدوده شهرستان ساوجبلاغ رخ داد.
وی ادامه داد: مصدومان این حادثه توسط امدادگران به مراکز درمانی 
اســتان البرز انتقال یافتند. صفری خاطرنشــان کرد: علت حادثه توسط 

کارشناسان پلیس راه استان البرز در دست بررسی است.
بار لباس قاچاق توقیف شد

همــدان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیــس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان همدان گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز آگاهی استان 
همدان موفق شدند شخصی با هویت »محمدرضا« که قصد انتقال کالای 
قاچاق به وسیله یک دستگاه کامیونت از سنندج به مقصد تهران را داشت، 
شناسایی کنند.ســرهنگ رضا زارعی افزود: پلیس توانست زمان دقیق و 
مسیر حرکت خودرو حامل کالاهای قاچاق را ردگیری و در ورودی شهر 

همدان، کامیونت مورد نظر را متوقف کند.
وی خاطرنشان کرد: راننده کامیونت دستگیر و از جاسازی ماهرانه ای 
که در لابه لای سبدهای حمل مرغ تعبیه کرده بود، تعداد یک میلیون و 
364 هزار نخ سیگار و 77 هزار ثوب انواع پوشاک قاچاق با ارزش تقریبی 

سه میلیارد ریال کشف و ضبط شد.
ناکامی حفاران آثار باستانی 

ســاری- خبرنگار کیهــان: فرمانده یگان حفاظــت اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری گفت: 60 تن از حفاران در حین 
حفاری غیرمجاز در کلاردشــت برای بدســت آوردن اشیای عتیقه و آثار 

تاریخی شناسایی و دستگیر شدند.
ســرهنگ نعمت قاسمی افزود: این افراد متخلف پس از تشکیل 
پرونده و ســیر مراحل قانونی به دســتگاه قضایی محل وقوع تخلف 

معرفی شدند.
وی همچنین از شناسایی و دستگیری دستکم 13 حفار غیرمجاز در 
قالب 3 باند از ابتدای سال جاری تاکنون در شهرستان های غرب مازندران 
خبر داد و افزود: از این افراد مجرم 30 قلم اشیای تاریخی و فرهنگی و 18 

قطعه سکه های قدیمی بدست آمد.
کلاهبرداری با نام وام قرض الحسنه

تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شــرقی گفت: 
فردی که در پوشش موسسه قرض الحسنه و پرداخت وام کم بهره در مدت 
هفــت ماه از 64 نفر بیش از 5 میلیــارد و 60 میلیون ریال کلاهبرداری 

کرده بود دستگیر شد. 
ســرهنگ صابر عباس زاده افزود: این فرد علاوه بر این تعدادی واحد 
مسکونی فروخته بود که در ضمن عدم تحویل اسناد ثبتی واحدها اقدام 
به اخذ وام برای ســند ملک کرده بود و با عدم پرداخت اقســاط از سوی 
بانک مورد مزایده گذاشته شد. از نامبرده 750 فقره چک مردم به دست 

آمد. متهم روانه زندان شد.

منابع وابسته به رژیم صهیونیستی از فرار 
نظامیان این رژیــم از رزمایش نظامی به بهانه 

مسمومیت پرده برداشتند.
به گزارش فانوس، یک رسانه رژیم صهیونیستی از 
فرار 200 نظامی این رژیم از رزمایش نظامی که هفته 

گذشته در یکی از پایگاه های نظامی در  جنوب فلسطین اشغالی برگزار شد، 
به بهانه مسمومیت خبر داد.

بر اساس این گزارش، کادر پزشکی در پایگاه نظامی »شفریم« در درمان 
این نظامیان شکست خورد و آن ها به یکی از بیمارستان های وابسته به ارتش 

اسرائیل منتقل شدند.
حتی این نظامیان به مرخصی رفتند، اما پس از معاینات دقیق پزشــکی 
معلوم شد که آن ها تمارض کرده اند و از داروهایی استفاده کرده اند که آثار و 

نشانه های مسمومیت ایجاد کرده است. 
آزمایش خونی که از آن ها در بیمارستان »تل هشومیر« گرفته شده نشان 

داد که آن ها مسموم نشده اند.
این رسانه رژیم صهیونیستی از تحویل این نظامیان به دادگاه نظامی به 

اتهام فرار از مشارکت در رزمایش نظامی خبر داد.

پلیس سیاتل یک زن سیاه پوست باردار را 
در مقابل چشمان کودکانش کشت!

به گزارش خبرگزاری فرانســه، پلیس ســیاتل 
آمریکا پس از دریافت گزارشــی درباره یک سرقت، 
یک زن سیاه پوســت باردار که این سرقت را گزارش 

داده بود، به قتل رساند.
بنا به این گزارش، این اتفاق ناگوار هیاهوی زیادی درباره عملکرد پلیس 

این منطقه در آمریکا به راه انداخته است.
ســاعاتی پس از این حادثه مرگبار پلیس سیاتل با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد: بلافاصله پس از اعلام خبر سرقت مسلحانه، دو مامور پلیس در صحنه 
حاضر شــدند و با یک زن 30 ساله مســلح به چاقو روبرو شدند و با شلیک 

گلوله او را کشتند.
گفته می شود این زن سیاه پوست باردار در تماسی تلفنی یک سرقت را 

به پلیس گزارش کرده بود.
طبــق اعلام پلیس، دقایقــی بعد که ماموران امداد از راه رســیدند زن 
سیاه پوســت دیگر جان در بدن نداشت. به گفته پلیس در زمان تیراندازی 3 

کودک نیز داخل ساختمان بودند که به هیچ کدام آسیبی نرسید.
اعضای خانواده زن سیاهپوست کشته شده در این تیراندازی در گفت وگو 
با پلیس محلی اعلام کردند، این زن باردار که مادر سه کودک بود، از اختلالات 

روانی رنج می برد.
دو مامــور پلیس که مقصر اصلی این حادثه هســتند، فعلا به مرخصی 
اداری فرســتاده شده اند تا تحقیقات بازرسان پلیس درباره استفاده از سلاح 

در این ماجرا تکمیل شود. 
برخی رســانه های آمریکا گزارش داده اند دو مامور دخیل در این ماجرا 

سفیدپوست بوده اند، اما سخنگوی پلیس سیاتل این خبر را تائید نکرد.
پس از دریافت گزارش یک سرقت معمولی، پلیس سیاتل به جای اینکه 

یک مامور را به محل حادثه اعزام کند، دو مامور را به آن جا فرستاد.
به گفته مســئولان پلیس ســیاتل چند هفته پیش نیز همین زن که از 
اختلالات روانی رنج می برد، در تماس تلفنی از پلیس کمک خواسته و زمانی 

که ماموران پلیس به محل وارد شدند، آن ها را با قیچی تهدید کرده بود.
یکشنبه شب ده ها شهروند آمریکایی در مراسمی که به یاد این زن جوان 

برگزار شده بود، شرکت کردند. 
این ماجرا ســر و صدای زیادی در آمریکا به راه انداخته اســت. نام این 
زن )کارلینا لیلز( از جمله واژه هایی بود که بیشــترین اســتفاده را در شبکه 

اجتماعی توییتر داشت.
مونیکا ویلیامز، خواهر کارلینا لیلز، در گفت وگو با یک شــبکه تلویزیون 
محلی تاکید کرد: دلیلی نداشت که پلیس ها او را در برابر کودکانش بکشند. 
حتی یک فرد عادی هم می توانست به راحتی او را کنترل کند. چرا برای مهار 

او به جای استفاده از شوکر از سلاح گرم استفاده کردند؟

والدین چینی در پی دسترسی فرزندانشان 
به نوعی اســباب بازی خطرناک در مدارس که 
شبیه به تیر و کمان است و با آن خلال دندان 
به ســوی هم پرتاب می کنند، سخت عصبانی 

هستند.

به گزارش فارس، این اسباب  بازی که در فروشگاه های مجازی به فروش 
می رسد، در اندازه های مختلفی ساخته شده که اندازه  برخی از آن ها به کمتر 
از 10 سانتی متر می رسد، ولی برد پرتاب آن تا 15 متر است و همین احتمال  

آسیب به چشم را افزایش می دهد. 
والدین کودکان، خواستار تحریم این اسباب بازی برای جلوگیری از بروز 
صدمات احتمالی هســتند؛ چرا که آسیب دیدن چشم کودکان دور از انتظار 

نیست.
دانش آموزان، گل و گیاه پارک ها و فضای ســبز کنار خیابان ها را نشانه 
می گیرند و تقریبا با اسباب بازی آن ها گلدانی در این مناطق نمانده است. به 

همین دلیل برخی ساکنان از  دانش آموزان شکایت کرده اند. 
این اســباب بازی خطرناک به قدری در بین کودکان اقبال داشــته که 
یک فروشــگاه  توانسته در 90 روز 652 عدد از این اسباب  بازی را به قیمت 

نزدیک به 5 دلار بفروشد. 

اردبیل- خبرنگار کیهان: 
دادستان عمومی و انقلاب اردبیل از کشف بسته 
انفجاری در یکی از روستاهای بخش عنبران از توابع 

شهرستان نمین در استان اردبیل خبر داد.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، ناصــر عتباتی در جمع 
خبرنگاران افزود: در دو روز گذشــته گزارشی از رفت و 
آمدهای مشــکوک اعلام شــده بود که از سوی دستگاه 
قضایی اســتان مورد بررسی قرار گرفت و اجازه بازرسی 

ترددها صادر شد.
وی افزود: خبری از ســوی اهالی مبنی بر تجهیزات 
فرســتنده و گیرنــده واصل شــده بود که با بررســی 

اطلاعات سپاه استان، محموله انفجاری دو کیلوگرمی با 
میکرو کنترل کشف شد.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل متذکر شد: با در نظر 
گرفتن احتمال خطر، تیم چک و خنثی ســازی در محل 

حاضر شده و بسته انفجاری را خنثی کردند.
عتباتی تصریح کرد: تاکنون مظنونی در این خصوص 
دستگیر نشده و هماهنگی مطلوبی بین نیروهای نظامی و 

امنیتی برای رصد این منطقه فراهم شده است.
وی افزود: به غیر از کشف بسته انفجاری، هیچ مورد 
مشکوکی در مرزهای استان از جمله ترددهای مشکوک 

مشاهده نشده است.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل اعلام کرد

کشف بسته انفجاری در بخش عنبران شهرستان نمین
 دادستان کرج از دســتگیری دو نفر از اعضای 

مرتبط با سازمان منافقین در کرج خبر داد.
حاجی رضا شاکرمی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در 
کرج اظهار داشت: دو نفر در کرج در مورد ارتباط با سرپل 
منافقین دســتگیر شــدند. این دو نفر زن و مرد بوده و به 

ارتباط خود با سرپل منافقین اقرار کرده اند.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان البرز با بیان 
اینکه این افراد پول هایی هم در مورد اقدامات خود دریافت 
کرده اند، بیان کرد: بازداشت شدگان در حال حاضر در زندان 
هستند.دادستان عمومی و انقلاب کرج  گفت: تحقیقات از 

این افراد در حال انجام است.

2 نفر از اعضای مرتبط با سازمان منافقین
 در کرج بازداشت شدند

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: فردی 
که از کوار به شیراز منتقل و مبتلا به تب کریمه کنگو 

بود فوت شد.
به گزارش فارس؛ علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: دو نفر 
دیگر مبتلا به تب کریمه کنگو که در بیمارســتان سعدی 

بستری بودند پس از طی مراحل درمان ترخیص شدند.
هرســاله 10 - 15 نفر مشــکوک به تب کریمه کنگو 
هســتند.در حال حاضر تمام بیمارستان های فارس آماده 
پذیرش بیماران مشکوک و مبتلا به تب کریمه کنگو هستند 

تا نیازمند نباشند.

فوت یک نفر در شیراز
 بر اثر تب کنگو

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی زاهدان گفت: 52 نفر بعد از احســاس بوی 
نامطبوع در سطح شــهر خاش با علائم تنگی نفس، 

سردرد و تهوع به بیمارستان مراجعه کردند.
محمــود میــری بنجــار اظهــار داشــت: از مجموعه 
مراجعه کنندگان با این علائم به بیمارستان 19 نفر بستری 

و تحت درمان هستند و بقیه مرخص شدند.
وی در تشریح واقعه گفت: حدود ساعت 3 تا 3/5 بامداد 
دیروز مطلع شــدیم در شــهر خاش مردم بوی نامطبوعی 
حس کردند و بعضی با علائم تنگی نفس، سردرد و تهوع به 

بیمارستان مراجعه داشتند.
وی افزود: ســاعت پنج صبح ستاد بحران دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان تشکیل شد و بعد تیم های تشخیصی و درمانی 

را به خاش اعزام کردیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
زاهدان اظهار داشــت: تیم تشخیصی بهداشت محیط برای 

بررسی دلیل این بوی نامطبوع به خاش اعزام شده است.

میری ادامه داد: صبح دیروز ســتاد بحران اســتان نیز 
تشکیل شــد و اقدامات لازم است به مرحله اجرا در آمده و 
جای هیچ نگرانی نیست زیرا بو کامل از بین رفته و مراجعان 

دیگر در بیمارستان خاش با این علائم وجود ندارند.
وی گفت: اگر افرادی علائم تنگی نفس، ســردرد، تهوع 
و سوزش پوست داشتند به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه 
کنند.وی تاکید کرد: بررسی های دقیق علمی برای تعیین علت 
این حادثه در حال انجام است. عده ای بوی نامطبوع را ناشی 
از فعالیت آتشفشــان تفتان می دانند اما از حوالی تفتان نیز 
هیچ گونه فعالیت غیرطبیعی و یا بوی گوگرد و غیره گزارش 
نشــده است. عده ای دیگر نیز تولید گاز آمونیاک در شهرک 
صنعتی خاش و دیگر فعالیت های صنعتی را دلیل اصلی این 

بوی بد اعلام کرده اند.
در عین حال مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: گروه هایی از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی، دانشگاه سیستان و بلوچستان و مدیریت بحران به 

تفتان اعزام شده اند تا مورد را بررسی کنند.

نشست ســتاد مدیریت بحران اســتان تشکیل شده و 
مسئولان لحظه به لحظه در حال رصد و پیگیری این حادثه 
هســتند. به مردم توصیه شده اگر در نقطه ای از شهر بویی 
احساس می شود کولرها را خاموش و درب و پنجره های منازل 
را ببندند و از مراجعه و یا تجمع بدون مورد در بیمارســتان 

اجتناب کنند.
آخرین خبر به نقل از فرماندار خاش حاکی است عامل 
اصلی آلودگی زیست محیطی در این شهر با تلاش و همت 
سربازان گمنام امام زمان)عج(، کارشناسان بهداشت و سایر 

عوامل دست اندرکار مشخص و شناسایی شد.
محمداکبــر چاکرزهی بیان کرد: یــک واحد تولیدی 
قیر که در مجموعه شــهرک صنعتی خاش فعالیت داشته 
با انجام کارهای غیرقانونی ســبب سلب آرامش مردم عزیز 

خاش شده بود.
وی افزود: با تلاش  ســربازان گمنــام امام زمان )عج( و 
کارشناســان بهداشت و غیره از فعالیت غیرقانونی این واحد 
جلوگیری و فرد متخلف به مراجع قضایی معرفی شده است.

بوی نامطبوع در خاش 52 تن را راهی بیمارستان کرد
ســربازان گمنام امام زمان )عــج( در اداره کل 
اطلاعات استان بوشهر با انجام اقدام های اطلاعاتی 
و عملیاتی 2تن و 460 کیلوگرم تریاک کشف کردند.
بــه گزارش ایرنــا، روابط عمومــی اداره کل اطلاعات 
استان بوشهر اعلام کرد: این میزان مواد مخدر که از طریق 
دریا به ســواحل جنوبی این اســتان وارد شده بود در سه 
عملیات جداگانه سربازان گمنام امام زمان )عج( شناسایی 

و کشف شد.
براســاس این گزارش، قاچاقچیان قصد داشــتند این 
محموله هــا را پس از بارگیری از یکــی از مناطق دریایی 
استان همجوار به جنوب استان بوشهر منتقل کنند و پس 
از آن برای توزیع در سایر استان های کشور تحویل اعضای 

باند دهند.
روابط عمومی اداره کل اطلاعات استان بوشهر افزوده 
اســت: در این ارتباط چهار نفــر از قاچاقچیان مواد مخدر 
دســتگیر شدند و چهار دســتگاه خودرو آنان توقیف و به 
همراه پرونده متهمان برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی استان بوشهر شده است.

کشف 2 تن و 460 کیلوگرم 
تریاک در بوشهر
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سخنگوی قوه قضائیه با اشــاره به اینکه در 
موضوع حقوق های نجومی پنج نفر بازداشت هستند، 
گفت: یک نفر اخیراً بازداشت شده که درآمد وی 
بطور متوسط در نیمه اول سال 95 و نیمه دوم سال 

94 ماهانه 140 میلیون تومان بوده است.
به گزارش خبرنگارکیهان، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای در آســتانه هفته قوه قضائیه در نشست 
خبری با اصحاب رســانه با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شهیدان فاجعه هفتم تیر به ویژه شهید بهشتی  به تشریح 
عملکرد قوه قضائیه در ســال گذشــته پرداخت و گفت: 
افزایش تخصصی کردن رسیدگی به پرونده های حقوقی 
و کیفری نســبت به گذشته، توسعه اقدامات الکترونیکی 
در حد مقررات و بودجه برای سهولت کار مردم از جمله 
ابلاغ چند میلیــون ابلاغ الکترونیکی و ثبت بیش از 12 
میلیون و نهصد هزار سند به صورت الکترونیکی در سازمان 
ثبت اســناد و انجام 92- خدمات سازمانی ثبت  بصورت 
الکترونیکی، حذف دفاتر املاک دستی، اجرای 186 برنامه 
ملی و 1329 برنامه اســتانی پیشگیری توسط معاونت 
پیشگیری از جرم قوه قضائیه، کاهش پنج درصدی آمار 
زندانیان، تقویت نظارت ها در قوه قضائیه و بازداشت 50 
قاضــی، کارمند، وکیل و کارشــناس متخلف، همچنین 
شناســایی و دستگیری بیش از 185 نفر از افراد کارچاق 
کن، دلال و کسانی که با جعل عنوان و نسبت دادن خود به 
دستگاه قضایی و مسئولین قضایی از مردم کلاهبرداری می 
کردند، برخورداری بیش از 39 هزار محکوم از عفو شامل 
عفو از زندان یا سایر محکومیت ها و... از جمله نمونه های 

عملکرد قوه قضائیه در سال گذشته است.
محســنی اژه ای افزود: در سال 95 در  دیوان عدالت 
اداری 259 مصوبه دســتگاه های اجرایی ابطال شد و در 
سازمان بازرسی کل کشور  نیز 7هزارو 16 مورد بازرسی 

انجام شد.
وصول 48 هزار و 500 میلیارد ریال

 از معوقات بانکی
وی درباره موضوع معوقات بانکی گفت: معوقات بانکی 
متاسفانه کم نشده؛ اما قوه قضائیه در این رابطه قدم بزرگی 
را برای بانک ها برداشــته؛ بطوریکه در سال 95، 48 هزار 
و 500 میلیارد ریال از معوقات بانکی، توســط اجراییات 

سازمان ثبت وصول شد.
بازداشت یک نجومی بگیر با حقوق ماهیانه 140 

میلیون تومان
سخنگوی دســتگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه پرونده حقوق های نجومی به کجا رسید و آیا منتهی 
به نتیجه شد، گفت: از ناحیه دولت اقدام عمده ای در رابطه 
با گذشــته انجام نشد و  اقداماتی نسبت به آینده صورت 
گرفت، دیوان محاسبات نیز اقدامات سنگینی انجام داد و 
افراد را شناسایی و مسائل را دنبال کرد؛ اما از ناحیه دیوان 
محاســبات و دولت کسی به عنوان مجرم به قوه قضائیه 

معرفی نشده است.
اژه ای ادامه داد: پنج نفر در این زمینه بازداشت هستند. 
یک نفر اخیراً بازداشــت شــده که علاوه بر حقوق های 
نجومی، مشــکلات دیگر نیز داشته است. درآمد این فرد 
ظاهرا بطور متوســط در نیمه اول ســال 95 و نیمه دوم 
ســال 94 ماهانه 140 میلیون تومان بوده است، این فرد 
بازداشــت شده است و سه  تا چهار نفر نیز قبلا بازداشت 
شده اند. افراد دیگری هم در حال رفت و آمد هستند و تا 

الان کسی محکوم نشده است.
وی افزود: در اینکه پول های ســنگین باید برگردد، 
بحثی وجود ندارد؛ اما یکی از موضوعاتی که بر آن تاکید 

بازداشت یک نجومی بگیر با حقوق ماهیانه 140 میلیون تومان!
دولت هیچ کس را به عنوان مجرم به قوه قضائیه معرفی نکرد

دارم این است که آیا همه مدیران کل، مدیرعاملان بانک ها 
و شــرکت های دولتی و بیمه ها سودده بوده اند که پاداش 
گرفته اند، پاداش را از ســود باید بگیرند. اگر ثابت شــود 
سودده نبوده اند، نه تنها این مال مشکل دارد و باید آن را 

برگردانند، بلکه ازنظر قانونی هم خلاف است.
منظور رهبر انقلاب از »آتش به اختیار« بسیار 

روشن و بدون ابهام است
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به اینکه رهبر معظم 
انقــلاب در صحبت های اخیر از عبارت »آتش به اختیار« 
اســتفاده کرده اند که برداشت های مختلفی از این سخن 
شــده؛ تفســیر قوه قضائیه از عبارت »آتش به اختیار« 
چیســت و اقداماتی که از باب قانون گریزی احتمالی در 
رابطه با تفسیر اشــتباه این موضوع ممکن است صورت 
بگیرد چه خواهد بود، گفت: مسئله خیلی روشن است و 
اگرکسی عادی به قضیه نگاه کند، هیچ ابهامی ندارد؛ مگر 

آنکه خدای ناکرده انگیزه دیگری داشته باشد.
محســنی اژه ای افزود: مقام معظم رهبری در جمع 
فرهنگیــان درمورد مســائل فرهنگی صحبــت کردند و 
فرمودند اگر چنانچه دســتگاه های مســئول در مسائل 
فرهنگــی کم کاری کردند و اگر قرارگاه کاری نکرد، افراد 
در میــدان، کار خود را انجام می دهند؛ البته بنده نقل به 
مضمون می کنم. اینجا »آتش به اختیار« درست است که 
یک واژه نظامی اســت، اما مشخص است که کجا و با چه 

کسانی صحبت می شود.
وی پرسید: اگر دستگاه های مسئول فرهنگی کار خود 
را انجام ندادند، آیا ما به عنوان فرد دلســوز انقلاب و آمر 
به معــروف و ناهی ازمنکر وظیفه ای نداریم؟ فرض کنیم 
وزارت فرهنگ وارشــاد کار خود را به درستی انجام نداد؛ 
آیا سینماگران نباید کاری انجام دهند؟ طبیعی است که 
باید دنبال تولید فیلم های فاخر سینمایی باشند. اگر احیاناً 
کتاب های ناجور از خارج ترجمه یا در اینجا تولید شد، و 
دستگاه های مسئول کاری نکردند کسی نباید وارد شود و 
کتابی بنویسد و شبهه ها را پاسخ دهند؟ امام بزرگوار)ره( در 
وصیتنامه سیاسی- الهی خود چه فرمودند؟ مسئله روشن 
است. بنابراین در اینجا منظور این نیست که خلاف جهت 
قانون عملی صورت بگیرد؛ ولی اگر کســی بخواهد سوء 

استفاده کند، آن بحث دیگری است.
آخرین وضعیت پرونده فساد نفتی

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که آخرین وضعیت پرونده فساد نفتی به کجا رسید و اینکه 
آیا )ع.ز.م( همچنان در اختیار وزارت اطلاعات است؟ گفت: 
آن فرد که شما گفتید چند ماه است که وزارت اطلاعات به 
او دسترسی دارد؛ البته وزارت اطلاعات به هر چهار متهم 

بازداشتی دسترسی دارد؛ یعنی هم به بابک زنجانی و آن 
دو متهم و متهمی که اخیرا از طریق اینترپل دستگیر شد، 
دسترسی دارد و برخی از متهمان هم بطور کامل در اختیار 
وزارت اطلاعات هستند. قرار شد وزارت اطلاعات ردیابی 
کند که متهم نفتی، پولی در خارج از کشور دارد یا خیر.
اژه ای گفت: هم بازپرس و هم وزارت اطلاعات چند ماه 
است که به این متهمان دسترسی دارند و اگر نیاز و ضرورت 

باشد، فردی که نام بردید، در دادگاه حاضر می شود.
اعضای داعش محاربند

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه رئیس قوه قضائیه 
در صحبت های اخیر اعلام کردند کســانی که با دشمن 
همراهی می کنند، محارب و مفســدفی الارض هستند؛ با 
توجه به اینکه طی روزهای اخیر افرادی مرتبط با داعش 
در کشور دستگیر شده اند، رســیدگی به پرونده آنها در 
چه مرجعی اســت و چه حکمی برای آنها صادر می شود،  
تصریح کرد: در خصوص اینکه چه کسی محارب و مفسد 
است، در قانون پیش بینی شده است. یک مصداق آن این 
است که اگر کسی جزو گروهی باشد که آن گروه به عنوان 
مســلحانه علیه نظام کار می کند و دست به اسلحه برده 
اســت، تمام اعضای آن گروه محارب محسوب می شوند؛ 

حتی آن عضوی که اسلحه هم نداشته باشد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: مجازات محارب فقط حکم 
اعدام نیست. چهار مجازات در حکم محارب )از جمله اعدام 
و نفی بلد( وجود دارد که تشــخیص آن بستگی به نظر 
دادگاه و قاضی دارد. بنابراین کســانی که به فرض عضو 
گروه داعش هستند، این گروه اعلام جنگ مسلحانه علیه 
کشــورهای اسلامی و جمهوری اسلامی کرده و دست به 
اســلحه برده و اقدامات تروریستی انجام داده است که از 
حیث قانون محارب محسوب می شود؛ اما اینکه در دادگاه 
چه حکمی صادر شود و چه شقّی از مجازات تعیین شود، 
بســتگی به نظر قاضی دارد و رسیدگی به این جرائم در 

محاکم انقلاب صورت می گیرد.
معاون اول قوه قضائیه افزود: البته مفســدفی الارض 
منحصر به موارد امنیتی نیســت و ممکن اســت مفسد 
اقتصــادی، فرهنگی و امنیتی باشــد. به عنوان مثال در 
حــال حاضر پرونده بابک زنجانی نیز تحت همین عنوان 

مطرح است.
بازداشت  مدیرعامل سابق بانک سرمایه و 4 نفر 

دیگر در رابطه با شرکت های
 صندوق ذخیره فرهنگیان

وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر بازداشت پنج نفر 
در موضوع بانک ســرمایه، گفت: چهــار نفر در ارتباط 
با شــرکت های وابســته به صندوق ذخیره فرهنگیان و 

همچنین مدیرعامل سابق بانک سرمایه بازداشت شده اند.
آخرین جزئیات پرونده دانیال زاده

معاون اول قوه قضائیه در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه شنیده شــده است که دو نفر از متهمین مرتبط 
با دانیال زاده متهم اقتصادی، متواری شدند، گفت: یک 
نفر در رابطه با این پرونده متواری شده است. این پرونده 
هنوز در دادســرا است و کیفرخواست آن صادر نشده و 

برای دادگاه ارسال نشده است.
آخرین وضعیت رسیدگی به تخلفات انتخاباتی

محسنی اژه ای در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه 
بررســی های قوه قضائیه در بحث تخلفات انتخاباتی به 
کجا رســید، گفت: یک بخــش از این موضوع، مصداق 
تخلفات است که مربوط به قوه قضائیه نیست؛ اما بخشی 
که مصداق جرائم اســت، رســیدگی به آن بر عهده قوه 

قضائیه است.
ســخنگوی دســتگاه قضا تصریح کرد: تعدادی از 
دستگاه های نظارتی گزارشاتی دادند؛ تعدادی هم شکایت 
شــده و تعدادی هم از شورای نگهبان ارسال شده است 
که برخی تخلف بوده اســت. در ابتدا تعداد آن بیش از 
700 مورد در سراسر کشور بود؛ اما مشخص شد که همه 
آنها جرم نبوده است؛ البته مواردی نیز آمده که شکایت 

خصوصی می خواهد و جنبه عمومی ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: برخی موارد عنوان مجرمانه 
دارد که مشغول رسیدگی هستند که تاکنون 6 استاندار 
و چند فرماندار و تعدادی از مدیران کل و رؤسای برخی 
از دســتگاه ها احضار شــده اند و مــواردی هم در حال 
بررسی است، دادستان کل کشور نیز نسبت به موضوع 

نظارت دارد.
اژه ای بیــان کرد: مواردی در تهران باید رســیدگی 
می شد که مربوط به اســتانداران و فرمانداران و برخی 
مسئولیت های دیگر اســت و هنوز کیفرخواستی صادر 
نشــده است؛ اما در رابطه با برخی پرونده های انتخاباتی 

در استان های دیگر کیفرخواست صادر شده است.
سازمان بازرسی کل کشور تخلف و جرم را به 

دستگاه های مربوطه منتقل می کند
معاون اول قوه قضائیه عنوان کرد: سازمان بازرسی 
کل کشــور تخلــف و جرم را به دســتگاه های مربوطه 
منتقل می کند. ســعی ما بر این است که در این زمینه 
آسیب شناسی وکار کارشناســی انجام دهیم. از طرفی 
دستگاه های نظارتی نیز یکی از کارهایشان همین است.

وی با ذکر مثالی در این زمینه گفت: در مورد پرونده 
بانک ســرمایه و صندوق ذخیره که کارهایشان به هم 
مرتبط است، کار کارشناسی صورت می گیرد تا مشخص 
شود که چرا این اتفاقات افتاده است. به طور مثال از سال 
84 که این صندوق و بانک تشکیل شده است، بیش از 
12  مدیرعامل تغییر کرده اند و این خود می تواند زمینه 
فساد باشد. اینکه چه کسانی به عنوان مدیرعامل گمارده 
شدند و آیا واقعا تخصص و شرایط آن را داشته  اند، همه 
این موارد بررســی می شــود با اینکه شاید وظیفه قوه 
قضائیه نباشد.اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
شبکه های مجازی مطرح شده که یکی از قضات پرونده 
کهریزک به اتهام فســاد اقتصادی در بند 8 اوین تحمل 
کیفر می کنــد؛ در صورت تأیید این خبر در این زمینه 
توضیح دهید؛ گفت: وی دو پرونده دارد یک پرونده در 
دادســر است و هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است. این 
فرد در پرونده قبلی دو سه اتهام داشته و محکومیتی که 
داشته سنگین است و طبق قانون باید اشد حکم حبس 

اجرا شود که 15 سال حبس است.

مدیر روابط عمومی شیلات استان بوشهر گفت: 
ادعای مسئولان عربستان سعودی مبنی بر دستگیری 
ســه نظامی ایرانی در نزدیکی میدان نفتی مرجان 

واقعیت ندارد و این افراد صیادان بوشهری هستند.
اردشــیر یاراحمدی در گفت وگو با ایرنا افزود: دو قایق 
صیادی جمعه شــب هفته گذشته از اسکله صیادی جفره 
بوشهر عازم صیدگاه های حوزه سرزمینی شده بودند که قایق 
آنها دچار نقص فنی شــده بود و به دلیل مواج بودن دریا، 

جریان آب آنها را به مرز آبی عربستان برده بود.
وی یادآور شد: پس از رفع نقص فنی و در زمان بازگشت 
به سمت میدان نفتی فروزان )متعلق به جمهوری اسلامی 

ایران( گارد ساحلی کشور عربستان به سمت آنها شلیک کرد 
که یکی از تیرها پس از عبور از بدنه قایق به ناحیه کمر یکی 

از صیادان بوشهری اصابت و منجر به فوت وی شد.
وی افزود: دیگر سرنشین این قایق صبح روز شنبه هفته 
جاری جسد پدرش را با همان قایق به اسکله جفره بوشهر 
منتقل کرده است.یاراحمدی اضافه کرد: از سرنوشت صیادان 
دیگر که در محاصره گارد ساحلی عربستان بودند نیز اطلاع 

دقیق و موثقی در دست نیست.
وی گفت: افراد یاد شــده دارای مجوز صیادی و عضو 
لیســت صیادان بندر بوشهر هستند که سالها به امر صید و 

صیادی مشغول هستند.

شیلات بوشهر:

افراد دستگیر شده توسط عربستان صیاد هستند
 رئیس اداره تبلیغات اسلامی قشم گفت : یک 
جوان تبعه کشــور چین در این جزیره با ادای 

شهادتین به دین مبین اسلام گروید.
حجت الاسلام احمد غلامی به خبرنگار ایرنا افزود: 
جوان چینی که چندی است در جزیره قشم زندگی 
می کند، پس از تحقیق درباره اسلام در آستانه شب های 
قدر تصمیم گرفت به خداوند یکتا و پیامبر اسلام )ص( 
ایمــان بیاورد و از این رو به اداره تبلیغات اســلامی 

شهرستان مراجعه کرد.
وی افزود: جی یانگ پس از تشــریفات شرعی و 

انتخاب نام امیرعلی به دین اسلام مشرف شده و برای 
نخستین بار در آیین شب های قدر نیز حضور یافت.

این جوان چینی دلیل مســلمان شــدن خود را 
آداب و مکارم اخلاقی متعالی دین اسلام عنوان کرده 
و از ایران به عنوان کشوری با تمدن کهن نام برد که 

بهترین دین را برگزیده است.
پیش تر نیز یک بانوی کامرونی در سفری به جزیره 
قشم با حضور در دفتر امام جمعه این شهرستان، پس 
از انتخاب نام فاطمه و انجام تشریفات شرعی مسلمان 

شده بود.

یک تبعه چین در قشم مسلمان شد


